
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Archiv obce Hluboká 
 

1864–1945 (1958) 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 141 
 

AP č.: 392 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jana Hrušková 
 

Horšovský Týn 2012 



 - 2 - 

Obsah 
 
Úvod:  
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 4 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 5 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 5 
Seznam použité literatury a pramenů 6 
 
Přílohy: 
Seznam použitých zkratek 7 
Soupis stavebních plánů  k inv. č. 30 8 
 
 
Inventární seznam: 
I.  Knihy 12 
II.  Spisový materiál 12 
III. Mapy 14 
 
 



 - 3 - 

I.  Vývoj původce archivního fondu 
 Obec Hluboká se nachází 3 kilometry jihovýchodně od Kdyně a osu její zástavby tvoří 
silnice Domažlice – Klatovy. Název vsi dokládá její polohu v úvalu mezi Dobrou horou a 
Korábem i hlubokou roklinu procházející v minulosti jejím středem. První písemná zmínka 
o Hluboké pochází z roku 1404.  

V roce 1839 Sommer uvádí ves Hluboken se 62 domy a 550 českými obyvateli (čtyři 
domy patřily k panství Bystřice, zbývající ke koutsko-trhanovskému panství).1  

Po zániku patrimoniální správy v polovině 19. století se obce staly nejnižším článkem 
územní samosprávy habsburské říše. První zákonnou úpravu obecní samosprávy přineslo tzv. 
Stadionovo prozatímní obecní zřízení z 17. března 1849 (č. 170/1849 ř. z.), které stanovilo 
rozsah působnosti nově konstituovaných obcí a na jeho základě se také každé sídliště muselo 
stát buď obcí, nebo součástí obce jako tzv. osada. Hluboká (též nazývaná Hluboké), která jako 
osadu spravovala i samotu Vítovky (nazývanou též Nová Hluboká), se stala místní obcí 
soudního okresu Kdyně v Plzeňském kraji2 a politickou správou spadala pod okresní 
hejtmanství v Domažlicích. Ve Kdyni sídlil příslušný farní úřad a škola. Tu děti navštěvovaly 
až do roku 1879, kdy si Hlubočtí zřídili v obci vlastní školu, k níž byla přiškolena i osada 
Branišov. 

Další podobu fungování obecní samosprávy určily obecní zřízení a volební řád z roku 
1864 (č. 7/1864 z. z.) vydané na základě říšského obecního zákoníku z roku 1862 (č. 18/1862 
ř. z., o základních pravidlech uspořádání záležitostí obecních).3 Ty za širší orgán obecní 
samosprávy stanovily volený obecní výbor, z jehož středu se posléze volilo obecní 
představenstvo tvořené starostou a dvěma radními.  
 Po vzniku samostatné Československé republiky následovaly další úpravy obecní 
samosprávy, a to zákony č. 75/1919 Sb. ze dne 31. ledna 1919, o řádu volení v obcích, a 
č. 76/1919 Sb. ze dne 7. února 1919, novela obecního zřízení (později novelizovány zákonem 
č.122/1933 Sb., o změnách řádu volení v obcích). Působnost obcí se i nadále dělila na 
samostatnou, do níž spadaly např. svobodné volby zástupců nebo hospodaření s obecním 
majetkem, a na přenesenou, která obnášela všeobecnou vnitřní správu, vojenské, berní či 
soudní záležitosti. 
 V Hluboké vzešlo z prvních voleb probíhajících podle nových zákonů v červnu 1919 
patnáctičlenné obecní zastupitelstvo. V něm získali 10 mandátů sociální demokraté a 5 
agrárníci.4 Zastupitelé ze svého středu volili nejen obecní radu, tvořenou starostou a radními, 
ale i zástupce do místní školní rady, honebního výboru, knihovní rady a především obecní 
komise. Z těch v obci působily finanční, zdravotní, stavební, hospodářská, osvětová, později i 
chudinská (od roku 1928) a sociální (od roku 1933). Podle zápisů obecního zastupitelstva 
z roku 1923 byli do každé komise voleni tři členové zastupitelstva a tři občané (samozřejmě 
s ohledem na politickou příslušnost). 

Obecní jmění zahrnovalo v roce 1923 chudobinec, kovárnu a hasičskou kolnu. 
Mimoto obec vlastnila i několik hektarů pozemků a lesa. Obec také zaměstnávala obecního 

                                                 
1 SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen : statistisch-topographisch dargestellt. VII. Band, 

Klattauer kreis. Prag : J. G. Calve, 1839, s. 113. 
2 Zevrubný popis rozdělení království Českého… : spolu přehled úřadů politických a soudních v tomtéž 

království Nejvýš schválených. Praha : Druck der k.k. Hofbuchdruckerei von Gottlieb Haase Söhne, 1855, s. 
315. 

3 Nová verze obecního zřízení byla vypracována již roku 1859, ale s výjimkou ustanovení o domovském právu 
nevešla v platnost. 

4 Převaha levice byla patrná i v dalších letech, avšak sociální demokraté byli oslabeni odlivem voličů k dalším 
stranám – např. ve volbách roku 1928 získali sociální demokraté 5 mandátů, komunisté a agrárníci shodně po 
4 a po jednom mandátu připadlo národním socialistům a sdružení domkářů. SOkA Domažlice, Obecná škola 
Hluboká, kronika, i. č. 146, s. 144. 



 - 4 - 

hajného, lesního hospodáře a obecního sluhu, který zastával i službu ponocného.  
 V roce 1921 žilo ve zdejší obci v 98 domech 641 obyvatel a v roce 1930 ve 123 
domech 716 obyvatel, z nichž se 707 hlásilo k národnosti československé, 7 k německé a 2 
byli uváděni jako cizozemci. Z hlediska náboženského vyznání se nejvíce lidí hlásilo 
k vyznání římskokatolickému, ale na zdejší poměry zde byli hojně zastoupeni i evangelíci. 
Z celkového počtu 123 domů se jich přímo v Hluboké nacházelo 107 a osada Vítovky 
(nazývaná též Nová Hluboká) čítala 15 domů. Obyvatelé obce se živili především 
zemědělstvím nebo jako dělníci v kdyňské továrně na předení vlny.  
 Na základě Mnichovské dohody se v říjnu 1938 státní hranice posunula do blízkosti 
Hluboké, která zůstala součástí území tzv. druhé republiky, později Protektorátu Čechy a 
Morava. V červenci 1939 okresní úřad rozpustil obecní zastupitelstvo a správu obce převzal 
dosazený vládní komisař.  

Činnost Obecního úřadu Hluboká skončila 11. května 1945, kdy správu obce převzal 
od vládního komisaře nově ustavený národní výbor.  

II.  Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Archivní fond Archiv obce Hluboká tvoří archiválie vzniklé z činnosti Obecního úřadu 
Hluboká, které okresní archiv převzal z MNV Hluboká dne 15. ledna 1956 (č. přírůstku 
nedohledáno) a 4. listopadu 1960 (č. přírůstku 23/60).  
 Žádné bližší informace ke způsobu a místu ukládání dokumentů u původce se 
nepodařilo zjistit. Podle dochovaných podacích protokolů bylo každému došlému dokumentu 
chronologicky přiřazeno číslo jednací a zaznamenáno, kdy a od koho došel, obsah podání a 
číslo jednací odesílatele a datum a způsob vyřízení. Některé spisy nesou otisk obdélného 
prezentačního razítka s nápisem „Obecní úřad v Hluboké“ a kolonkami: došlo dne, č. j., s _ 
příl. 
 O  ztrátách či zničení ostatních dokumentů tohoto původce se ve spisu o fondu 
nedochovaly žádné záznamy. 

III.  Archivní charakteristika archivního fondu 
 Mezerovitě dochovaný archivní fond Archiv obce Hluboká vznikl z činnosti Obecního 
úřadu Hluboká a zachycuje období let 1864–1945 (1958).  
 Šest úředních knih (inv. č. 2–5, 8, 11) přesahuje časový rozsah existence obecního 
úřadu, neboť v jejich vedení pokračoval MNV Hluboká. Vzhledem k tomu, že rozsáhlejší část 
agendy vedl obecní úřad, byly tyto knihy ponechány v archivu obce.  
 Naopak archivní fond Místní národní výbor Hluboká obsahuje jednu úřední knihu 
(inv. č. 1) a dva podací protokoly (inv. č. 17 a 22), které obsahují i agendu obecního úřadu, 
avšak převažují v nich zápisy z období existence MNV. Pro snazší orientaci badatelů 
obsahuje inventární seznam archivu obce i inventární záznamy výše jmenovaných archiválií 
psané kvůli odlišení proloženým písmem. 
 Archivní fond Archiv obce Hluboká pořádal roku 1956 Matěj Šlajs a roku 1994 
Ludmila Růženecká, která vyhotovila i zevrubný soupis písemností. Podle záznamů ve spisu 
o fondu neprovedli tito zpracovatelé vnitřní skartaci archiválií.  

Nejnovější pořádání a inventarizace archivního fondu proběhly v roce 2012 podle 
metodického návodu na pořádání a inventarizaci archivních fondů Archiv obce z 31. ledna 
2000 (č. j. AS/1-284/2000) a metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 
archiválií a tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-0767/2010).  
 Evidence PEvA uváděla u tohoto archivního fondu 12 úředních knih, 7 podacích 
protokolů a 4 kartony spisů o celkovém rozsahu 0,80 bm. Po uspořádání obsahuje Archiv 



 - 5 - 

obce Hluboká 11 úředních knih, 7 podacích protokolů, 4 kartony spisů a 2 mapy o celkovém 
rozsahu 0,77 bm. Změna metráže vznikla přemanipulováním archiválií a přesunem pokladní 
knihy (rozsah 0,01 bm), která vznikla v letech 1935–1949 z činnosti místní osvětové komise, 
do nově vzniklého archivního fondu Místní osvětové komise Hluboká, NAD 1798 (č. j. 
SOAP/010-0236/2012 z 22. března 2012).  
 U podacích protokolů inv. č. 12 a 13 se překrývají časové rozsahy z toho důvodu, že 
některá podání na obecním úřadě nezapisovali v chronologickém pořadí, jak na úřad 
docházela, ale zapisovali je až dodatečně, někdy i s měsíčním zpožděním. 
 Jazykem většiny dochovaných archiválií je čeština, některé archiválie jsou česko-
německé. 

Během uložení archiválií ve Státním okresním archivu Domažlice na nich nebyly až 
dosud prováděny žádné restaurátorské ani konzervátorské zásahy. Knihy inv. č. 1, 5, 6, 12, 
13, 15, 16 a 18 prošly v dubnu 2012 z důvodu napadení plísněmi dezinfekcí parami butanolu. 
Žádné další nutné restaurátorské zásahy tyto archiválie prozatím nevyžadují. 

  
 
 

IV.   Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
Archivní fond Archiv obce Hluboká poskytuje informace k politickým, 

hospodářským, sociálním a správním dějinám obce. 
O fungování obecní samosprávy i všeobecném dění v obci lze nalézt informace 

v knize protokolů z jednání obecní samosprávy (inv. č. 1), které zachycují období let 1919–
1935. Další kniha se zápisy z jednání obecní samosprávy v letech 1935–1945 se nachází 
v archivním fondu Místní národní výbor Hluboká. Vzhledem k tomu, že se nedochovala 
obecní kronika, může k získání některých informací o obci posloužit i školní kronika uložená 
v archivním fondu Obecná (národní) škola Hluboká. 

Rozsah agendy vyřizované obecním úřadem odráží podací protokoly, které pro období 
let 1912–1945 tvoří celistvou řadu (inv. č. 12–15 a v archivním fondu Místní národní výbor 
Hluboká inv. č. 17). 

Pro demografické či genealogické bádání lze využít knihy inv. č. 2–5 a spisy inv. č. 19 
týkající se evidence obyvatel, popřípadě knihu inv. č. 7 a spisy inv. č. 35 týkající se 
vojenských záležitostí. 

Stavební vývoj obce především v první polovině 20. století odráží plánová 
dokumentace a spisy týkající se stavebních záležitostí uložené pod inv. č. 30. Z důvodu 
velkého zájmu badatelů o plánovou dokumentaci obsahuje archivní pomůcka jako přílohu 
soupis stavebních plánů (str. 8–10).  

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
Archivní fond Archiv obce Hluboká uspořádala a archivní pomůcku zpracovala ve 

Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně v dubnu 2012 Jana 
Hrušková. 

 
V Horšovském Týně dne 19. listopadu 2012 Jana Hrušková 



 - 6 - 

Seznam použité literatury a pramenů 

Státní okresní archiv Domažlice, Obecná (národní) škola Hluboká, kronika, i. č. 146. 

 

DOSKOČILOVÁ, Marie. Berní rula 23 : díl I. kraj Plzeňský. Praha : Státní pedagogické 
nakladatelství, 1952. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005, I. díl. Praha : Český statistický úřad, 
2006. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka, JANÁK, Jan, DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích : od 
počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

Kdyňsko. Kdyně : Okresní záložna hospodářská ve Kdyni, 1941. 

MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce : příspěvek k vymezení a charakteristice archivního 
fondu. Archivní časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha. 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny. I. díl – 
A–H. Praha : Nakladatelství Československé akademie věd, 1954. 

PROCHÁZKA, Zdeněk. Domažlicko a Kdyňsko : historicko-turistický průvodce č. 5. 
Domažlice : Nakladatelství Českého lesa, 1996. 

Příruční kniha o soudním a politickém rozvrhu korunní země České : kteréžto prvejší 
nejvyšším rozhodnutím dne 26. června 1849, druhé pak nejv. rozhodnutím dne 4. srpna 1849 
schváleno jest. Praha : Synové Bohumila Haase, 1850. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850–1970. Praha : Federální statistický úřad, 1978. 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen : Statistisch-topographisch 
dargestellt. VII. Band, Klattauer kreis. Prag : J. G. Calve, 1839.  

Statistický lexikon obcí v Republice československé : I. Čechy. Praha : Státní úřad statistický, 
1924. 

Statistický lexikon obcí v Zemi české. Praha : Orbis, 1934.  

Státní oblastní archiv v Plzni : průvodce po archívních fondech, svazek 3. Praha : Archivní 
správa ministerstva vnitra, 1976. 

Tereziánský katastr český, svazek 2. Praha : Archivní správa Ministerstva vnitra, 1966. 

TRAJER, Johann. Historich-statistische Beschreibung der Diöcese Budweis. České 
Budějovice, 1862. 

Zevrubný popis rozdělení království Českého… : spolu přehled úřadů politických a soudních 
v tomtéž království Nejvýš schválených. Praha : Druck der k.k. Hofbuchdruckerei von Gottlieb 
Haase Söhne, 1855. 



 - 7 - 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

AO archiv obce 

AP archivní pomůcka 

bm běžný metr 

EL evidenční list 

inv. č. inventární číslo 

MNV místní národní výbor 

NAD Národní archivní dědictví 

ř. z.  říšský zákoník 

SOA státní oblastní archiv 

z. z. zemský zákoník  



 - 8 - 

Příloha č. 2 

Soupis stavebních plánů k inv. č. 30 

Čp. 
Č. kat., 
místo Stavebník Druh stavby Rok 

     
31 Vítovky Blahník Josef hospodářské stavby 1932 
87  Bulín František hospodářské stavby 1925 
19  Černá Anna adaptace 1938 
19 27 Černý Josef adaptace 1911 
95  Černý Josef hospodářské stavby (stodola) 1930 
  Černý Josef přístavba hostince [1920–1939] 
  Černý Josef hospodářské stavby 1932 
  Černý Josef hospodářské stavby 1933 
  Černý Josef přístavba hostince 1933 

40  Černý Václav hospodářské stavby (stodola) 1925 
40  Černý Václav pekárna 1928 
40  Černý Václav pekárna 1931 
 808–810 Dolanský Jan obytná a hospodářská budova [1932] 

64 Vítovky Dufek Jan hospodářské stavby 1936 
  Eger Jan hospodářské stavby (stodola) [1920–1939] 

133 (?) 1237 Fogltanc Jan obytný dům 1935 

61  
Fogltanz Matěj, Steiner 
Antonín adaptace obytného domu 1908 

61  Fogltanc Josef hospodářské stavby 1923 
 63 (?) Haas Josef hospodářské stavby (stodola) 1931 

137 (?) 517/16 Halada Blažej obytný dům 1939 
  Halada Jan obytný dům 1914 

66 Vítovky Heller Petr hospodářské stavby (stodola) 1938 
66 Vítovky Heller Petr hospodářské stavby 1931 
98  Hodan Josef obytný dům 1941 
39  Husník hospodářské stavby (stodola) 1910 
39  Husník Václav adaptace obytného domu 1908 
  Hynčík Alois hospodářské stavby 1932 

72  Hynčík František hospodářské stavby 1935 
13  Hynčík Karel hospodářské stavby [1920–1939] 
8 Vítovky Hynčík Matěj obytný dům 1923 
  Impseil F. obytný dům 1923 

25  Impseil Josef adaptace  1925 
 756/2 Impseil Josef hospodářské stavby 1935 
  Impseil Václav hospodářské stavby 1929 
 756/2 Impseilovi obytný dům 1934 

102  Janda Jan obytný dům 1926 
  Janda Jiří obytný dům 1929 

34  Janda Josef obytný dům 1917 
34  Janda Josef hospodářské stavby (stodola) 1938 
135  Janda Josef obytný dům 1938 

  Janda Josef obytný dům 1923 
98 (?) 520 Janda Václav obytný dům 1921 



 - 9 - 

26  Jindra František hospodářské stavby 1929 
  Jindra Josef hospodářské stavby [1930–1939] 
  Jindra Josef hospodářské stavby (stodola) [1911] 
  Jiřikovic F. obytný dům 1928 

106 (?)  Jiřikovic Fr. hospodářské stavby [1929] 
2  Kadlec Antonín hospodářské stavby 1925 
2  Kadlec Antonín hospodářské stavby (stodola) 1929 
83  Kadlec Bohumil hospodářské stavby 1934 

128 (?) 521/1 Kadlec František obytný dům 1932 
  Kalenda Jiří obytný dům 1928 

88  Kalíšek Alois obytný dům 1937 
3  Kalíšek František hospodářské stavby (stodola) 1927 
7  Kalíšek Josef hospodářské stavby (stodola) 1936 
15  Kalíšek Josef hospodářské stavby [1935] 
39  Kalíšek Václav hospodářské stavby 1935 
49  Kelnhoffer Blažej hospodářské stavby 1926 
49  Kelnhoffer Blažej hospodářské stavby 1930 
60  Kolbek Jiří hospodářské stavby (stodola) 1914 
63  Koutník Josef obytná a hospodářská budova 1928 
37  Koutník Martin obytný dům 1910 

130 (?) 768/2 Koutník Rudolf a Marie obytný dům 1934 
54  Kresl J. přejezd k hostinci 1915 
57  Kresl Jakub hospodářské stavby (stodola) 1935 
  Kresl Jiří hospodářské stavby 1924 

57  Kresl Martin hospodářské stavby 1929 
57 (?)  Kresl Martin hospodářské stavby (stodola) 1926 

58  Kresl Martin hospodářské stavby [1930–1939] 
  Kresl Václav obytný dům 1928 

52  Kubešová Barbora obytný dům 1935 
 40 Kunzl František obytný dům [1914] 

69 Vítovky Kutil František hospodářské stavby (stodola) 1930 
105 525 Kyček (?) Josef hospodářské stavby 1931 
32  Larva František hospodářské stavby 1925 
32  Larva Josef hospodářské stavby (stodola) 1936 
  Larva Josef hospodářské stavby (stodola) 1912 

78  Mazanec Martin hospodářské stavby 1930 

55  
Městský pivovar 
v Domažlicích 

přístavba sálu hostince 
"U Města Domažlic" 1933 

107 (?) 522/1 Mikoláš Jakub obytný dům 1927 
21  Mikuláš František hospodářské stavby (stodola) 1921 
21  Mikuláš František hospodářské stavby 1937 
  Mikuláš J. hospodářské stavby 1932 
  Mikuláš Jakub hospodářské stavby 1937 

70 Vítovky Mlnářik Š. hospodářské stavby 1916 
94  Panoš Jiří hospodářské stavby 1931 

94 (?) 729/1 Panoš Jiří hospodářské stavby (stodola) 1925 
 Vítovky Saidl adaptace 1939 

17 Vítovky Seidl Antonín hospodářské stavby (stodola) 1933 
 Vítovky Seidl Josef obytný dům 1929 

99  Stodola Martin hospodářské stavby (stodola) 1936 



 - 10 - 

6 Vítovky Strádal František hospodářské stavby 1930 
6 Vítovky Strádal František hospodářské stavby (stodola) [1930–1939] 
42  Strádal František obytný dům 1929 
6 Vítovky Strádal Josef obytná a hospodářská budova 1906 
44  Strádal Václav obytný dům 1937 
  Strnad František obytný dům 1930 

126 (?) 517/18 Strnad Václav obytný dům 1931 
  Škach Jindřich obytný dům 1928 
 526(?), 527 Šlais Josef obytný dům 1933 
  Šlajs Josef hospodářské stavby 1934 
  Šmejkal Josef obytný dům 1929 

67  Šmejkal Martin hospodářské stavby (stodola) 1925 
  Šmejkal V. obytný dům 1928 

128 (?) 521/2 Šperl V. obytný dům 1928 
28  Štípek František hospodářské stavby 1929 
 Vítovky Štípek František hospodářské stavby (stodola) [1930–1939] 

80 Vítovky Štípek František a Františka hospodářské stavby 1937 
  Štípek Jan hospodářské stavby 1934 
 517/22 (?) Tauer Jan obytný dům 1929 

48  Tauer Josef hospodářské stavby 1931 
77  Tauer Josef adaptace obytného domu 1928 

96 (?) 721/2 Vocelka Antonín obytný dům 1914 
56  Vocelka František hospodářské stavby  1920 
56  Vocelka František adaptace obytného domu 1928 

95 (?) 1230 Vondrovič Tomáš obytný dům 1913 
29  Voráč F. hospodářské stavby (stodola) 1930 
100  Voráč Josef hospodářské stavby 1930 

100 (?) 727/2 Voráč Josef obytný dům 1925 
124 (?) 741 Voráč Václav obytný dům 1930 

  Zídek Josef hospodářské stavby (stodola) [1936] 
     
 2192/2  vozová váha a přejezd 1911 

82 (?)   přestavba školy 1931 
 



 - 11 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 

 



 - 12 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

I. KNIHY 

1. Knihy všeobecné správy obce 

1 Protokoly ze schůzí obecního zastupitelstva, obecní 1919–1935 K 1 
rady, místní školní rady, finanční a stavební komise  

 Zápisy ze schůzí rady a pléna, ze schůzí obecního  1935–1958 MNV 
 zastupitelstva a obecní rady, ze schůzí obecní finanční a  Hluboká 
 hospodářské komise, zápisy vládního komisaře 

2 Matrika příslušníků domácích [1920]–1945 (1958) K 2 

3 Matrika příslušníků cizích [1920]–1945 (1957) K 3 

4 Evidence vydaných domovských listů, vysvědčení 1912–1945 (1951) K 4 
 zachovalosti, průkazu národní spolehlivosti 

2. Knihy evidence agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 

5 Evidence osob přechodně pobývajících v obci 1928–1945 (1949) K 5 

6 Trestní protokol 1904–1945 K 6 

3. Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

7 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva zemské obrany 1891–1939 K 7 

8 Kniha dodaných stravovacích lístků nezaměstnaným 1936–1945 (1950) K 8 
1936–1938 

 Lístky pro nastávající matky, osvědčení o odhlášení 
ze zásobování 1945–1950 

4. Účetní knihy 

9 Hlavní kniha 1923–1934 K 9 

10 Likvidační strazza 1923–1937 K 10 

11 Likvidační strazza 1937–1945 (1946) K 11 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

A. Podací protokoly 

12 Podací protokol 1. 1. 1912–2. 10. 1928 1912–1928 R 1 

13 Podací protokol 6. 8. 1928–3. 6. 1933 1928–1933 R 2 

14 Podací protokol 4. 6. 1933–12. 11. 1936 1933–1936 R 3 



 - 13 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

15 Podací protokol 14. 11. 1936–8. 11. 1940 1936–1940 R 4 

16 Podací protokol 8. 11. 1940–16. 5. 1942 1940–1942 R 5 

17 Podací protokol 16. 5. 1942–24. 5. 1943 1942–1943 R 6 

18 Podací protokol 26. 5. 1943–26. 1. 1945 1943–1945 R 7 

 Podací protokol 26. 1. 1945–18. 6. 1947 1945–1947 MNV  
 Hluboká 

 Podací protokol (zásobovací agenda) 1944–1950 MNV  
 Hluboká 

B. Spisy 

1.  Obec a její správa 

19 Evidence obyvatel, domovské právo 1901–1941 N 1 

20 Volební záležitosti (voličské seznamy, výsledky voleb) 1933–1938 N 1 

21 Obecní zaměstnanci (žádost o místo lesního hlídače) 1929 N 1 

2. Správa obecního majetku 

22 Evidence obecního majetku (pozemnostní arch, 1923–[1944] N 1 
 inventář obecního majetku) 

23 Hospodaření s obecním majetkem (prodej a pronájem 1924–1942 N 1 
obecních pozemků, prodej dříví z obecního lesa, půjčky, 

 veřejné osvětlení) 

24 Rozpočtové hospodaření obce (pouze vedlejší rozpočty) 1944 N 1 

3. Péče o bezpečnost a pořádek 

25 Zásobování (protokoly o provedených kontrolách) 1943–1944 N 1 

26 Trestní záležitosti (trestní listy) 1904–1944 N 2 

27 Zdravotní záležitosti (očkovací seznamy) 1921–1944 N 2 

28 Cesty a silnice (mj. stavba silnic Hluboká – Vítovky, 1930–1941 N 2 
 Hluboká – Chodská Lhota) 

29 Zřízení obecního vodovodu 1939–1945 N 2 

30 Stavební záležitosti (soupis stavebních plánů v příloze 1906–1944 N 3 
na str. 12) 



 - 14 - 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

4. Péče o veřejné ústavy a zařízení 

31 Chudinská péče 1924–1939 N 3 

32 Spolkové záležitosti (mj. zřízení sportovního hřiště) 1931–1937 N 3 

5. Spolupůsobení ve státních záležitostech 

33 Daňové záležitosti 1864 N 3 

34 Katastrální záležitosti 1929–1942 N 3 

35 Vojenské záležitosti (domobranecké seznamy, seznamy 1890–1939 N 4 
odvodem povinných) 

III. MAPY  

36 Porostní a hospodářská mapa 1922–1931 [1922] M 1 
Josef Hamperlk, lesmistr v. v., 1:2880, rukopis,  
kolorováno, pero, papír na plátně, 51,5 x 69 cm 

37 Porostní mapa lesů 1941–1951 [1941] M 2 
Ladislav Roušar, em. lesmistr, Domažlice, 1: 5760, 
rukopis, kolorováno, pero, lepenka, 44 x 56 cm 



 - 15 - 

 Název archivní pomůcky: Archiv obce Hluboká 

Značka fondu: AO Hluboká 

Časový rozsah: 1864–1945 (1958) 

Počet evidenčních jednotek: 24 (11 úředních knih, 7 podacích protokolů, 4 kartony, 2 

mapy) 

Počet inventárních jednotek: 37 

Rozsah v bm: 0,77 

Stav ke dni: 19. 11. 2012 

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Jana Hrušková 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jana Hrušková 

Počet stran: 15 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

 dne 19. 11. 2012 č. j. SOAP/010-0729/2012 

 
 
 
 


